
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БИЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ ДМИТРИЯ ИВАНОВИЧА КУЗНЕЦОВА» 

ЦЕНТР ЦИФРОВОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «IT-КУБ.БИЙСК» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

15.09.2023 г. Бийск № 2 

 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных  

программ технической направленности  

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании решения учебно-методического совета протокол № 1 от 31.09.2023 г. в 

целях организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам технической направленности в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с Положением о Центре цифрового образования детей «IT-куб», Положением о 

дополнительных общеобразовательных программах Центра цифрового образования детей 

«IT-куб» 

приказываю: 

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы технической 

направленности, выбранные к реализации (включая обязательные и дополнительные 

направления) на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить календарный учебный график по дополнительным общеобразовательным 

программам технической направленности (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Еремееву 

С.В. 

 

 

 

 

Директор Л.А. Параева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дремова Д.В. 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу КГБПОУ 

«БПК им. Д.И. Кузнецова» 

ЦЦОД «IT-КУБ.БИЙСК» 

от 01.09.2023 г. № 2 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных  

программ технической направленности 

 

Наименование дополнительной 

общеобразовательной программы 

Общий объем 

(часы) 

Срок обучения (кол-во 

недель) 

Обязательные направления: 

Программа: Мобильная разработка 144 36 

Программа: Основы алгоритмики и логики 72 36 

Программа: Программирование роботов 72 36 

Программа: Программирование на Java 

 
144 36 

Программа: Программирование на Python 144 36 

Программа: Разработка VR/AR 144 36 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу КГБПОУ 

«БПК им. Д.И. Кузнецова» 

ЦЦОД «IT-КУБ. БИЙСК» 

01.09.2023 г. № 2 

 

Календарный учебный график дополнительных общеобразовательных программ технической направленности  

 

№
 п

/п
 

Сентябрь 

2
9

.I
X

 –
 5

.X
 

Октябрь 

2
7

.I
X

 –
 2

.X
 

Ноябрь Декабрь 

2
9

.X
II

 –
 4

.I
 

Январь 

2
6

.I
 –

 1
.I

I 

Февраль  Март 

3
0

.I
II

 –
 5

.I
V

 

Апрель 

2
7

.I
V

 –
 3

.V
 

Май 

1 

 

7 

8 

 

14 

15 

 

21 

22 

 

28 

6 

 

12 

13 

 

19 

20 

 

26 

3 

 

9 

10 

 

16 

17 

 

23 

24 

 

30 

1 

 

7 

8 

 

14 

15 

 

21 

22 

 

28 

5 

 

11 

12 

 

18 

19 

 

25 

2 

 

8 

9 

 

15 

16 

 

22 2
3

.I
I-

1
.I

II
 

2 

 

8 

9 

 

15 

16 

 

22 

23 

 

29 

6 

 

12 

13 

 

19 

20 

 

26 

4 

 

10 

11 

 

17 

18 

 

24 

25 

 

31 

номера календарных недель 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

порядковые номера недель учебного года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 

1 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 = = 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

2 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 = = 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

 

 

ОБОЗНАЧЕНИЯ: 
 № 

п/п 
Продолжительность занятия 

(мин) 

Количество 
занятий в 
неделю 

Количество 
часов в неделю 

Количество 
учебных недель 

Общее 
количество 

часов 

Обучение по ДОП   
кол-во 
часов 

 I 30 2 2 36 72 

  ::  

 
90 

(2 по 45) 
2 4 36 144 

Каникулы  =  

 


